
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 141 Martes 14 de junio de 2022 Sec. V-A.  Pág. 28823

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
19

09
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA, RELACIONES CON LAS CORTES Y MEMORIA DEMOCRÁTICA

19096 Anuncio de formalización de contratos de:  Dirección de la Agencia
Estatal Boletín Oficial del Estado . Objeto: Redacción y conformación de
un proyecto básico y de ejecución para el suministro e instalación de
una planta de generación fotovoltaica en la sede de la AEBOE de Av.
de  Manoteras  54,  así  como  el  control  y  dirección  de  ejecución,
coordinación  de  seguridad  y  salud,  y  legalización  de  la  posterior
ejecución  material  de  dicho  proyecto.  Expediente:  202200000030.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección de la Agencia Estatal Boletín Oficial del Estado .
1.2) Número de identificación fiscal: Q2811001C.
1.3) Dirección: Avenida de Manoteras, 54.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28050.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 911114359.
1.11) Correo electrónico: contratacion@boe.es
1.12) Dirección principal: http://www.boe.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FP5CxnKlO20QK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4.  Códigos  CPV:  71321000  (Servicios  de  diseño  técnico  de  instalaciones
mecánicas y  eléctricas para edificios)  y  71323100 (Servicios de diseño de
sistemas eléctricos).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Redacción y conformación de un proyecto básico y
de ejecución para el  suministro  e  instalación de una planta  de generación
fotovoltaica en la sede de la AEBOE de Av.  de Manoteras 54,  así  como el
control  y  dirección  de  ejecución,  coordinación  de  seguridad  y  salud,  y
legalización  de  la  posterior  ejecución  material  de  dicho  proyecto.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Medidas implantadas para la calidad del Proyecto (Ponderación: 6%).
9.2) Precio (Ponderación: 49%).
9.3) Experiencia en proyectos similares (Ponderación: 4%).
9.4) Metodología y Programa de realización del Proyecto y Dirección de obra

(Ponderación: 3%).
9.5)  Plan  de  dirección,  seguimiento  y  desarrollo  de  las  instalaciones



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 141 Martes 14 de junio de 2022 Sec. V-A.  Pág. 28824

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
19

09
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

(Ponderación: 10%).
9.6)  Propuesta  Técnica  de  solución  a  los  requerimientos  funcionales

(Ponderación:  28%).

10. Fecha de adjudicación: 30 de mayo de 2022.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: INVESTIGACIÓN Y CONTROL DE CALIDAD, S.A.U. (INCOSA).
12.2) Número de identificación fiscal: A24036691.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 15.300,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 15.300,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 15.300,00 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 9 de junio de 2022.

Madrid, 9 de junio de 2022.- Director de la Agencia Estatal Boletín Oficial del
Estado , Manuel  Tuero Secades.

ID: A220024453-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-06-13T15:22:24+0200




